PATROL. GR. CXVI.

quomodo dum ei parceris, ad nos incessendos contumelias maxima invehitur libertate. Illi vero, veluti quodam stimulo ejus sermone excitati, tam fortiter invaserunt, ut ex gravitate eorum qui ascenderant, et ex vehementia eorum qui tendebant, et ex credulitate eorum qui flagellabant, compages quidem corporis ei fuerint dissolutæ, ossa autem sint confracta, et carnes sint discerptæ. Eum ergo portantes, quoniam pedibus minime uti poterat, tanquam onus aliquod proficiunt vi in custodiam, in qua etiam inclusum erat illud pars sanctorum.

X. Cum quinque dies præterissent, eos e carcere eduxerunt, et duxerunt in locum, qui vocabatur Paradisus, prope quod erat templum ignis, qui ab eis colebatur. In quo cum præsedisset ille sceleratus: Quis mihi dicite, inquit sanctis, an adhuc permaneatis in eadem stulta cogitatione, an consilium mutaveritis in aliquid melius et salutare. Sancti tanquam uno ore protinus responderunt: Notum tibi sit, iudex, quod quam ab initio habuimus cogitationem, in ea adhuc persistimus, et perpetuo persistemus, non minis, non tormentis, non donis, nullo demique alio omnino mutati, sed unum Deum adoramus, et eundem solum esse Dominum omnium eorum quæ sunt, cognovimus. Hæc cum audisset magus, aliud rursus novum excogitat tormentum, et jubet eos cingi funibus per axillas et lumbos et tibias, in unoquoque autem cingulo lignum injici et circumagi, et fune vehementer torqueri. Quod cum factum esset, erat acerbum spectaculum, et mitibus oculis lacrymabile. Nam ligna quidem circumagebantur, funes autem convertebantur, et carnes inde premebantur, et ossa conterebantur. Erat vero valde gravis contritio; etenim iis quoque qui procal erant remoti, audiebatur fragor ossium. Erat autem id quod eis dicebatur inter tormenta: Voluntati regis nolite repugnare. Deinde id quod e contrario dicebatur a sanctis: Qui regis vestri voluntati cedunt, Dei voluntati resistunt. Atque erat quidem hora tertia, quando cæpit tormentum, usque ad sextam autem sic patientibus athleticis est productum.

XI. Defessus itaque iudex, jussit eos rursus abduci in carcerem. Quamobrem fuerunt abducti, non suis pedibus, sed portati ab aliis quod illos essent omnino morte affecti. Imperatum autem fuerat custodibus, ut si deprehensus fuisset aliquis, eos vel cibo vel potu vel indumento impertiens, is ultimo subjiceretur supplicio. In hunc ergo carcerem conjecti Christi milites, omnem afflictionem, omnem vexationem propter ipsum sustinentes, tres annos inclusi permanserunt: nullam aut famis recreationem, aut malorum, quæ erant in custodia, inveniendes consolationem, nisi aliqui ex iis qui erant simul vincti, eorum miserti, parum quid nutrimenti eis latenter præbuisent. Qui enim in carcere assidebant custodes, eorum